教育发展研究中心第3周通知
通知一：
关于2018学年第二学期奉贤区学校科研室主任会议的通知
各中小学幼儿园、局有关直属单位科研室：

为了贯彻落实《奉贤区教育事业“十三五”发展规划》和《奉贤区进一步鼓励教师开展教育科研工作的实施意见》精神要求，认真谋划新学期区域教育科研工作思路，部署和落实区域教育科研学期计划，努力提升区域教育科研工作水平，有效推进学校教育内涵发展，着力助推区域教育品质发展，经研究决定，于2019年3月6日（周三）上午8:30，在奉贤区育贤小学底楼演艺中心，召开奉贤区学校科研室主任（副主任）工作会议。  唐明红
主要议程：

1. 教师科研和学校科研工作交流；
2.部署2018学年度第二学期区域教育科研工作；

3.领导讲话。

会议重要，请务必准时出席。

奉贤区教育学院教育发展研究中心
2019年2月26日
通知二：

关于2019年春季教育科研市级共享课程培训
网上报名暨课程安排的通知
各中小学、幼儿园、成职校及局有关直属单位科研室：
为提升区域教育科研骨干队伍的科研理论基础、研究实践、课题指导和管理服务能力，促进学校教师专业持续发展，引领广大教师投身教育教学改革与创新实践洪流，促进学校教育内涵发展和区域教育品质提升，特决定在2019年春季继续开设上海市教育科研共享课程《融入学校教育科研管理与实践》高级研修班，现将研修班网上报名暨课程安排事宜通知如下：

一、培训目标
从教育科研价值判断和取向的理性思考、教师专业发展的有效途径和实践策略、教师科研成果的表达与提炼、教育科研管理的重要环节以及课题研究过程和指导方法等方面的学习、探讨和现场观摩与实践，提升教师教育科研素养和科研实践与管理能力，引领和助推学校教育品质发展。
二、培训对象
近三年内还没有参加过区市级教育科研培训的学校科研室主任、副主任、科研干事、教师科研骨干、学校科研管理与指导的培养对象以及有意提升教育科研素养和能力的一线教师等，欢迎青年教师积极报名参加培训。
三、网上报名时间与办法
报名时间：3月10日－3月13日（每天 8:00 -23:00 ）
报名地址：http://jsgl.21shte.net/portal/login.html(上海市教师教育管理平台)
报名方法：进入管理平台——选择“选课报名”——点击“课程查询”——键入关键词“融入”进行搜索——点击课程《融入学校教育科研管理与实践》
因平台报名名额有限，请报名者在规定时间内及早报名。
四、课程内容与培训安排
	序
	时间
	地点
	内容
	备注

	1
	4月10日下午1:00（周三）
	奉贤区教育学院3号楼201
	教育科研价值取向及学校科研实践策略

	2
	4月17日下午1:30（周三）
	奉贤区教育学院3号楼201
	经受科研实践的磨练和蜕变——开题论证、中期交流、结题鉴定

	3
	4月23日下午1:30（周二）
	待定
	科研成果学段交流

	4
	4月25日下午1:30（周四）
	奉贤区教育学院3号楼201
	让教师成为研究者

	5
	5月8日下午1:30（周三）
	待定
	重点课题学段研讨

	6
	5月15日下午1:30（周三）
	奉贤区教育学院3号楼201
	学校科研管理水平评估与实践

	7
	5月22日下午1:30（周三）
	待定
	学习考察教育科研示范校

	8
	5月29日下午1:30（周三）
	奉贤区教育学院3号楼201
	走进教育科研收获的季节——成果形态与表达

五、培训管理与考核
1．培训期间，每位学员必须处理好工作与学习的关系，遵守学习纪律，安心参加每次培训，不迟到、早退或缺席，并认真作好学习笔记。同时，学员必须完成学习研讨和现场观摩中的有关任务。
2．选择并研究有关专题，完成如下培训作业（可以二选一）。
（1）针对学习专题并结合具体工作，联系培训班讲课内容，结合本人和学校实际谈体会认识，撰写一篇1500——2000字内的培训体会或案例；
（2）撰写一份调查研究报告（字数不限，方法和要求参见有关培训讲座内容）。
3.培训作业于2019年6月5日前将电子稿上传至教育学院FTP教发中心/部门资料/2019市级共享培训作业 (单位+姓名为学员作业文件名)。
4.学员完成培训计划规定内容的学习，按时完成作业，经考核合格，由区教育培训管理中心审核，计入市级“十三五”学分（知识技能3分）。
注：培训过程中培训日期或地点可能有调整，请在学习过程中关注有关通知。
奉贤区教育学院教育发展研究中心
2019年2月26日
通知三：
2019年度奉贤区中小学职初、骨干班主任培训班报名通知

各中小学：

为进一步落实《上海市教育委员会关于进一步加强上海市中小学班主任队伍建设的若干意见》和《奉贤区教育局关于进一步加强中小学班主任队伍建设的意见》，充分发挥班主任在学校教育工作中的重要作用，推进班主任队伍专业化建设，我们在认真总结以往班主任培训工作经验的基础上，精心设计培训课程，创新培训形式，组织开展新一轮（2019年度）奉贤区中小学职初、骨干班主任培训。

希望各学校积极组织，选派符合条件的在职在岗班主任老师参加培训。各校分别选派职初班主任（35周岁以下，班主任工作年限5年以下）、骨干班主任（40周岁以下，班主任工作年限5年以上优秀班主任）各1名参加培训。于3月7日（周四）前将培训报名表（见附件）上传。职初培训报名表（电子）上传至教育学院—教育发展研究中心—个人资料—杨晓武—2019年度职初班主任培训报名；骨干培训报名表（电子）上传至教育学院—教育发展研究中心—个人资料—钱红—2019年度骨干班主任培训报名。
附件一：2019年度奉贤区中小学职初班主任培训报名表

	学 校
	姓  名
	进修编号
	年龄
	班主任

工作年限
	近五年荣誉和

主题班会公开课情况
	联系电话

附件二：2019年度奉贤区中小学骨干班主任培训报名表
	学 校
	姓 名
	进修编号
	年龄
	班主任

工作年限
	近五年荣誉和

教科研成果
	联系电话

                             奉贤区教育学院教育发展研究中心

                            2019年2月26日

通知四：
关于开展奉贤区家庭教育指导教师教程课例设计和网课评选的

动员暨培训会议通知
各中小学和幼儿园：

为进一步推动我区教师教育创新发展，提高教师全员育人能力，推进区本教程《家庭教育指导教师教程》（以下简称“教程”）的完善，上学期末开展了“奉贤区家庭教育指导教师培训课例评选和网课比赛”报名征集活动，得到了广大学校和教师的积极支持和踊跃报名。为了更好地指导老师撰写课例和高质量开发录制网课，家教中心将对报名参评老师进行专题指导集中培训，具体事项如下：

一、会议时间
2019年3月5日（星期二），下午1点钟
二、会议地点

崇实中学（泽园路51 号）底楼报告厅

三、参会人员     金叶丹、陆烨、陈羽
    区教发中心德研员、区家教示范校及基地校德育主任、区家教指导团中心组成员、所有报名参评老师及有意向报名的老师。

特别提示 ；本次会议及培训活动涉及教程课例的撰写要求，请各学校对参评老师给予支持和协调，组织相关人员安排好课务，准时参加。
奉贤区教育学院
                                                   2019年2月26日